
 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

 
 
TISKOVÁ INFORMACE č. 32 
Letošní Barum Czech Rally Zlín bude deštivá 
 
Nepřízeň počasí bude letos provázet 48. ročník Barum Czech Rally Zlín, který se jede jako 
součást seriálu FIA Mistrovství Evropy jezdců v rally (ERC) a Autoklub Mistrovství České 
republiky v rally 2018 (MCR). Podle předpovědi meteorologů má na Zlínsku téměř celý 
víkend pršet a teploty se budou stále snižovat. 
 
Zatímco v posledních letech provázelo barumku tropické počasí, letos tomu bude jinak. 
V sobotu bude maximální teplota kolem 23 °C, v neděli bude ještě chladněji. Podle 
prognóz má pršet s různou intenzitou v průběhu celého víkendu. „Sobota 
pravděpodobně proprší celá, déšť by měl ustat až v neděli kolem 
poledne,“ informovala meteoroložka Dagmar Honsová. 
 
Se zvýšením srážek dojde současně k výraznému ochlazení. „Vypadá to na rychlý 
přechod do podzimu. Sobota bude teplotně ještě relativně v pohodě, ale v neděli by 
mělo být pouze 14 °C, což je opravdu velmi výrazný teplotní skok,“ uvedla Dagmar 
Honsová.  
 
Barum Czech Rally Zlín slavnostně odstartovala v pátek 24. srpna v 16 hodin na náměstí 
Míru před zlínskou radnicí. Na soutěžní posádky čeká náročný závod v celkové délce 741 
kilometru proložený 15 rychlostními zkouškami na osmi úsecích v délce 212 ostrých 
kilometrů na asfaltovém povrchu různé kvality.   
 
Osmačtyřicátý ročník otevře páteční atraktivní divácká Super RZ v nočních ulicích 
krajského města a bývalé Baťově továrně, o víkendu budou následovat dvě plnohodnotné 
etapy. Vítěz třídenní rally se objeví na cílové rampě na náměstí Míru v neděli 26. srpna 
v 16:49 hodin. 
 
 
 
 
Ve Zlíně 24. srpna 2018                                    Petr ŘÍHA 
                                                                       tiskové středisko 
                                                                  Barum Czech Rally Zlín 


